


Edição 4.753 | Ano 9
05 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO PE 020-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
IINEXIGIBILIDADE Nº 006-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XPIB3ZW8-YRW96O54-LDIBF9RU-VZHBDF75
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



o PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

DECRETONº 14.682

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pelo art. 66, incisos XI! e XI! da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOM!,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado WASHINGTON AGUIAR DE ALMEIDA para o cargo isolado deprovimento em comissão de DIRETOR DE REGULAÇÃO DA QUALIDADE DOSSERVIÇOS PÚBLICOS, Símbolo CC-1, da AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE EFISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA - ARSEPi,devendo assumir as atribuições do referido cargo após preenchidas as formalidades legais
Art. 2º O nomeado será responsável pelos atos que praticar no exercício de suasatribuições legais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 01 de outubro de 2021S

AUGUSTO|NARGISO CASTRO
“Prefei

Seteicad
Secretário de Governo

Prefeitura Municipal A Princesa Isabel, 678 - Centro Administrativo Municipal Firmino Alves - São Caetano

Edição 4.753 | Ano 9
05 de outubro de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: XPIB3ZW8-YRW96O54-LDIBF9RU-VZHBDF75
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO N°  020 -S /2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

PROC. ADM. 072-S/2021

EXTRATO DO CONTRATO

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 020-S/2021
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  TIPO  PENSO  –  URGENCIA  E  EMERGENCIA
(MASCARAS DESCARTAVEIS).
Vigência: 31/12/2021 ou com a entrega total do objeto
Data do Contrato: 17 de setembro de 2021.

Contratada:

• DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ/MF sob

nº  16.902.6120001-00,  Contrato  n°: 149-S/2021,  tendo  como  valor  global  R$  354.978,00

(TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa
1019 02 2374 339030

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

Edição 4.753 | Ano 9
05 de outubro de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATO PE 020-S/2021

Certificação Digital: XPIB3ZW8-YRW96O54-LDIBF9RU-VZHBDF75
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



AVISO
HOMOLOGAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE

A Secretária Municipal de Saúde de Itabuna homologa e ratifica o Termo de Inexigibilidade nº 006-
S/2021, que tem como objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALE
TRANSPORTE  INTERMUNICIPAL,  DESTINADO  AOS  SERVIDORES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo como contratada a empresa ROTA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
LTDA, CNPJ/MF nº. 14.492.342/0001-80, conforme contrato nº 150-S/2021. Com o valor total de R$
148.416,00  (Cento e quarenta e oito mil quatrocentos e dezesseis reais).  LÍVIA MARIA BOMFIM
MENDES AGUIAR- Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 006-S/2021

N°. Processo Administrativo:  129-S/2021 Inexigibilidade Nº.  006-S/2021. Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA – Contratado: ROTA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA,
CNPJ/MF nº. 14.492.342/0001-80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE VALE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL, DESTINADO AOS SERVIDORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 12 meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE GESTORA
    

FON

TE

Projeto/Atividade Elemento de Despesa

1019 02 2374 339033
Nº do contrato: 150-S/2021. Data de assinatura: 27/09/2021. Valor mensal de R$ 12.368,00 (Doze mil

trezentos e sessenta e oito reais), e com o valor total de R$ 148.416,00 (Cento e quarenta e oito mil

quatrocentos e dezesseis reais).

Edição 4.753 | Ano 9
05 de outubro de 2021

Página 5

IINEXIGIBILIDADE Nº 006-S/2021

Certificação Digital: XPIB3ZW8-YRW96O54-LDIBF9RU-VZHBDF75
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	CONTRATOS
	EXTRATO DO CONTRATO PE 020-S/2021

	INEXIGIBILIDADE
	IINEXIGIBILIDADE Nº 006-S/2021


		2021-10-05T16:25:20-0300




